
Zápisnica 

 

zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Sekule konaného dňa 02.10.2024 

na obecnom úrade v Sekuliach. 

 

Prítomní:  starosta obce:  Mgr. Adrian Krajčír 

       poslanci OZ – podľa prezenčnej listiny, ospravedlnená Ing. Michaela Koporcová a  

                                        Jakub Maxian 

                 hlavný kontrolór obce 

      občania 

 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril starosta obce Mgr. Adrian Krajčír, ktorý privítal 

prítomných. Starosta obce oboznámil prítomných s programom, ktorý bol zverejnený 

v pozvánke.  

Program zasadnutia:   

1. Otvorenie, určenie zapisovateľa 

2. Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice  

3. Kontrola uznesení 

4. Prerokovanie petície „Stop výstavbe v lokalite Mláky v obci Sekule“ 

5. Schválenie súhlasu s prevádzkovaním kurzových stávok v prevádzke 

6. Schválenie prenájmu bytov 

7. Predaj 1. izbového bytu  

8. Schválenie zmluvy o spolupráci a združení finančných prostriedkov 

9. Schválenie cenníka pohrebnej služby IVOS 

10. Žiadosť o predaj obecných pozemkov  

11. Diskusia 

12. Záver 

 

OZ prijalo toto uznesenie:  

 Uznesenie č. 71/2024 

 Obecné zastupiteľstvo v Sekuliach  

s ch v a ľ u j e  

 

Program zasadnutia Obecného zastupiteľstva. 

Za toto uznesenie hlasovali: Peter Bilický, Monika Hlavenková, Mgr. Pavol Ivan, Mgr. Dušan 

Malina, Dávid Maxian, Milan Šimek, Miroslav Vávra. 

 

1. Určenie zapisovateľa:  

Starosta obce Mgr. Adrian Krajčír určil za zapisovateľku zamestnankyňu obce Máriu 

Radochovú. 

2. Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice  



Starosta za overovateľov určil Moniku Hlavenkovú a Petra Bilického a do návrhovej komisie 

boli určení poslanci: Mgr. Pavol Ivan a Miroslav Vávra. 

3. Kontrola uznesení 

 

Kontrolu uznesení zo zasadnutia obecného zastupiteľstva konaného dňa 14.08.2024 

urobila Mária Radochová, zamestnankyňa obce. 

 

OZ prijalo toto uznesenie: 

Uznesenie č. 72/2024 

Obecné zastupiteľstvo v Sekuliach 

b e r i e    n a     v e d o m i e 

 

kontrolu uznesení zo dňa 14.08.2024. 

 

Za toto uznesenie hlasovali: Peter Bilický, Monika Hlavenková, Mgr. Pavol Ivan, Mgr. Dušan 

Malina, Dávid Maxian, Milan Šimek, Miroslav Vávra. 

 

4. Prerokovanie petície „Stop výstavbe v lokalite Mláky v obci Sekule“ 

 

Starosta obce informoval, že dnes o 16.35 hod. teda dnes 1 hod. a 25 minút pred samotným 

začatím rokovania OZ bol predsedom petičného výboru p. Michalom Kudlom a členkou 

petičného výboru  na Obecný úrad osobne doručený podnet na zrušenie prerokovania petície  

„Stop výstavbe v lokalite Mláky v obci Sekule“ na dnešnom zasadnutí a petičný výbor žiada 

zvolať Obecné zastupiteľstvo a prerokovať túto petíciu 18.10.2024 o 18.00 hod. Starosta 

informoval poslancov i prítomnú verejnosť, že zákonná lehota na prerokovanie petície uplynie 

dňom 14.10.2024. O tejto skutočnosti stihol tesne pred zastupiteľstvom ešte emailom 

informovať žiadateľa. Starosta obce dal možnosť  vyjadriť sa poslancom a hlasovať, či sa 

petícia prerokuje v riadne zvolanom termíne, na ktorý boli pozvaní aj všetci členovia petičného 

výboru alebo sa zvolá zasadnutie OZ na 18.10.2024. 

OZ prijalo tieto uznesenia:  

 Uznesenie č. 73/2024 

 Obecné zastupiteľstvo v Sekuliach  

s ch v a ľ u j e  

 

prerokovanie petície „Stop výstavbe v lokalite Mláky v obci Sekule“ na dnešnom zasadnutí 

Obecného zastupiteľstva. 

 

Za toto uznesenie hlasovali: Peter Bilický, Monika Hlavenková, Mgr. Pavol Ivan, Mgr. Dušan 

Malina, Dávid Maxian, Milan Šimek, Miroslav Vávra. 

 

Uznesenie č. 74/2024 

Obecné zastupiteľstvo v Sekuliach 

b e r i e    n a     v e d o m i e 

 



petíciu „Stop výstavbe v lokalite Mláky“ doručenú obci Sekule dňa 19.07.2024 v znení jej 

doplnenia zo dňa 22.07.2024, 20.08.2024 a 12.09.2024.           

Za toto uznesenie hlasovali: Peter Bilický, Monika Hlavenková, Mgr. Pavol Ivan, Mgr. Dušan 

Malina, Dávid Maxian, Milan Šimek, Miroslav Vávra. 

 

Starosta obce informoval o výsledku overovania podpisov na petičných hárkoch petície „Stop 

výstavbe v lokalite Mláky“. Petičné hárky petície overovali  títo členovia: poslanci Peter 

Bilický, Monika Hlavenková, Mgr. Pavol Ivan, Ing. Michaela Koporcová, Mgr. Dušan Malina, 

Dávid Maxian, Milan Šimek, starosta obce Mgr. Adrian Krajčír a zamestnankyňa obce Mgr. 

Mária Radochová.  Výsledok overovania petície:  

606 - platných 

4626 - občania s trvalým bydliskom mimo územia obce Sekule, prípadne SR 

79 - duplicitné podpisy 

29 - vek nižší ako 18 

129 - neúplnný/nečitateľný  údaj 

OZ prijalo toto uznesenie: 

Uznesenie č. 75/2024 

Obecné zastupiteľstvo v Sekuliach 

b e r i e    n a     v e d o m i e 

 

výsledok overovania podpisov na petičných hárkoch petície „Stop výstavbe v lokalite Mláky“, 

z ktorého vyplynulo, že petícia z formálneho hľadiska spĺňa formálne náležitosti ustanovené 

zákonom o petičnom práve.     

Za toto uznesenie hlasovali: Peter Bilický, Monika Hlavenková, Mgr. Pavol Ivan, Mgr. Dušan 

Malina, Dávid Maxian, Milan Šimek, Miroslav Vávra. 

 

Starosta obce sa obrátil na verejnosť a spýtal sa, či sú prítomní  niektorí členovia petičného 

výboru, ktorí by sa chceli k petícii „ Stop výstavbe v lokalite Mláky“ vyjadriť, prípadne či tu 

majú svojho povereného zástupcu. Nikto z publika nereagoval,  preto svoju výzvu ešte raz 

zopakoval. Keďže nebol prítomný nikto z petičného výboru, ktorý by chcel vystúpiť na pôde 

obecného zastupiteľstva, starosta pristúpil k informovaniu verejnosti s právnou analýzou 

spracovanou právnickou kanceláriou Kvasnovský and partners.  Členovia petičného výboru k 

petícii „Stop výstavbe v lokalite Mláky“  neboli prítomní, aj keď im boli poslané doporučeným 

listom pozvánky na zasadnutie Obecného zastupiteľstva .Oznámil, že celé znenie oznámenia 

o vybavení petície bude zverejnené aj na webovej stránke obce aj s ozrejmenými dôvodmi 

protiústavnosti a nezákonnosti vybavovanej petície. 

Starosta obce po dohode s poslancami navrhli prijať  

 

tieto uznesenia: 

Uznesenie č. 76/2024 

Obecné zastupiteľstvo v Sekuliach 

s ch v a ľ u j e  

 



vybavenie petície s názvom „Stop výstavbe v lokalite Mláky v obci Sekule“ jej vyhodnotením 

ako neopodstatnenej.    

Za toto uznesenie hlasovali: Peter Bilický, Monika Hlavenková, Mgr. Pavol Ivan, Mgr. Dušan 

Malina, Dávid Maxian, Milan Šimek, Miroslav Vávra. 

 

Uznesenie č. 77/2024 

Obecné zastupiteľstvo v Sekuliach 

o d p o r ú č a   

opodstatnené pripomienky vznesené verejnosťou zákonom stanoveným spôsobom a v zákonom 

stanovených lehotách v jednotlivých konkrétnych správnych konaniach týkajúcich sa 

umiestňovania alebo povoľovania konkrétnych stavieb na pozemkoch v lokalite Mláky v obci 

Sekule primerane zohľadniť príslušnými orgánmi štátnej správy v samotných konkrétnych 

územných/ stavebných/ kolaudačných konaniach týkajúcich sa konkrétnych stavieb.   

Za toto uznesenie hlasovali: Peter Bilický, Monika Hlavenková, Mgr. Pavol Ivan, Mgr. Dušan 

Malina, Dávid Maxian, Milan Šimek, Miroslav Vávra. 

 

Uznesenie č. 78/2024 

Obecné zastupiteľstvo v Sekuliach 

s p l n o m o c ň u j e 

starostu obce k vybaveniu petície s názvom „Stop výstavbe v lokalite Mláky v obci Sekule“ jej 

vyhodnotením ako neopodstatnenej.     

Za toto uznesenie hlasovali: Peter Bilický, Monika Hlavenková, Mgr. Pavol Ivan, Mgr. Dušan 

Malina, Dávid Maxian, Milan Šimek, Miroslav Vávra. 

 

5. Schválenie súhlasu s prevádzkovaním kurzových stávok v prevádzke 

 

Tipsport SK, a.s. požiadal o súhlas s prevádzkovaním kurzových stávok v prevádzke.  

 

OZ prijalo tieto uznesenia:  

 Uznesenie č. 79/2024 

 Obecné zastupiteľstvo v Sekuliach  

s ch v a ľ u j e  

 

súhlas s prevádzkovaním kurzových stávok v prevádzke na účely uplatnenia opcie na 

predĺženie platnosti individuálnej licencie. 

Za toto uznesenie hlasovali: Peter Bilický, Monika Hlavenková, Mgr. Pavol Ivan, Mgr. Dušan 

Malina, Dávid Maxian, Milan Šimek, Miroslav Vávra. 

 

6. Schválenie prenájmu bytov 

 

Starosta obce navrhol presunúť tento bod na budúce zasadnutie OZ. 

 



OZ prijalo tieto uznesenia:  

 Uznesenie č. 80/2024 

 Obecné zastupiteľstvo v Sekuliach  

s ch v a ľ u j e  

presunutie rokovania o schvaľovaní prenájmu bytov na budúce zasadnutie OZ. 

 

Za toto uznesenie hlasovali: Peter Bilický, Monika Hlavenková, Mgr. Pavol Ivan, Mgr. Dušan 

Malina, Dávid Maxian, Milan Šimek, Miroslav Vávra. 

 

7. Predaj 1. izbového bytu  

 

Starosta obce informoval o odpredaji 1-izbového bytu, ktorý sa predal formou úspešnej 

verejnej obchodnej súťaže.  

 

OZ prijalo toto uznesenie: 

Uznesenie č. 81/2024 

Obecné zastupiteľstvo v Sekuliach 

b e r i e    n a     v e d o m i e 

 

výsledky verejnej obchodnej súťaže na odpredaj 1-izbového bytu v bytovom dome s.č. 118, 

a poveruje starostu podpisom kúpno predajnej zmluvy s víťazom VOS.    

 

Za toto uznesenie hlasovali: Peter Bilický, Monika Hlavenková, Mgr. Pavol Ivan, Mgr. Dušan 

Malina, Dávid Maxian, Milan Šimek, Miroslav Vávra. 

 

8. Schválenie zmluvy o spolupráci a združení finančných prostriedkov 

 

Starosta obce predložil na schválenie Zmluvu o spolupráci a združení finančných prostriedkov 

na realizáciu a finančné zabezpečenie implementácie spoločného projektu „Education for 

Tomorrow SK-AT“, ktorý je schválený v rámci programu spolupráce Interreg VI-A Slovenská 

republika - Rakúsko 2021 – 2027. Ide o vyučovanie nemčiny v spojenej škole Sekule. 

 

OZ prijalo toto uznesenie: 

Uznesenie č. 82/2024 

 Obecné zastupiteľstvo v Sekuliach  

s ch v a ľ u j e  

 

Zmluvu o spolupráci a združení finančných prostriedkov pre projekt Education for 

Tomorrow SK-AT  (eTOM SK-AT)    realizovaného v rámci Programu Interreg VI-A SK-AT 

2021 -2027.   

 

Za toto uznesenie hlasovali: Peter Bilický, Monika Hlavenková, Mgr. Pavol Ivan, Mgr. Dušan 

Malina, Dávid Maxian, Milan Šimek, Miroslav Vávra. 

 

9. Schválenie cenníka pohrebnej služby IVOS 



Starosta obce informoval poslancov o ponukách, ktoré predložili pohrebné firmy Ecker, s.r.o., 

Ivos, s.r.o., Memory, s.r.o. a Oslej. Najlacnejšia ponuka bola od firmy Ivos.  

 

OZ prijalo toto uznesenie: 

Uznesenie č. 83/2024 

 Obecné zastupiteľstvo v Sekuliach  

s ch v a ľ u j e  

 

cenník pohrebnej služby IVOS. 

 

Za toto uznesenie hlasovali: Peter Bilický, Monika Hlavenková, Mgr. Pavol Ivan, Mgr. Dušan 

Malina, Dávid Maxian, Milan Šimek, Miroslav Vávra. 

 

10. Žiadosť o predaj obecných pozemkov 

 

Pán Miroslav Červenka požiadal o predaj obecných pozemkov p.č. 62/4, 62/7 a 63.  

Poslanec pán Peter Bilický upozornil, že cez tieto pozemky by bol možný v budúcnosti vstup 

do lokality na výstavbu domov.  

 

OZ prijalo toto uznesenie: 

Uznesenie č. 84/2024 

 Obecné zastupiteľstvo v Sekuliach  

n e s ch v a ľ u j e  

 

žiadosť pána Miroslava Červenku o predaj obecných pozemkov p.č. 62/4, 62/7 a 63. 

Za toto uznesenie hlasovali: Peter Bilický, Monika Hlavenková, Mgr. Pavol Ivan, Mgr. Dušan 

Malina, Dávid Maxian, Milan Šimek, Miroslav Vávra. 

 

11. Diskusia 

 

Starosta obce informoval o akciách, ktoré obec plánuje ešte do konca roka uskutočniť, ide 

napríklad o posedenie s dôchodcami, ktoré sa bude konať 09.10.2024, divadelné predstavenie 

26.10.2024, 16.11.2024 sa bude konať obecná zabíjačka. Na tieto akcie srdečne pozval 

prítomných. 

 

12. Záver 

Na záver starosta obce poďakoval všetkým za účasť a ukončil zasadanie. 

                                                                                                    Mgr. Adrian Krajčír 

    starosta 

Overovatelia:  Monika Hlavenková 

  Peter Bilický 

Zapísala: Mgr. Mária Radochová 


